
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   637  DEL   23/07/2024

OGGETTO

IMPEGNO  CONTRATTI  DI  LOCAZIONE  PASSIVA PER  INCREMENTO  ISTAT ANNO 
2024 

Redattore: CASANOVA LUCA

RDP/RUP: CASANOVA LUCA

Dirigente: BUSSEI VALERIO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024 e n. 89 del 27/05/2024, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è stata affidata ai dirigenti  
responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati; 

Visto il DL 215/2023, dal quale si evince che per il 2024 non è stata prorogata la norma 
che prevedeva uguale blocco della rivalutazione del canone di locazione secondo indici 
ISTAT, per gli immobili locati dagli enti locali;

Vista la Determinazione Dirigenziale 71/2024, con la quale si impegnava a favore di  ASP 
REGGIO  EMILIA  con  sede  in  Reggio  Emilia  Via  Pietro  Marani  n.  9/1,  P.I. 
01925120352 inerente la locazione  dei locali siti in Reggio Emilia Via Mazzini 6, 
per l'anno 2024 la somma di €. 115.700,00 (impegno 412/2024);

Visto l'incremento ISTAT 2024 che prevede una rivalutazione del  canone con 
aumento di €. 520,65;

Vista la Determinazione Dirigenziale 1095/2023, con la quale si impegnava a favore di  
l'Istituto Regionale "G. Garibaldi" per Ciechi di Reggio Emilia con sede legale in 
Reggio Emilia, via Franchetti 7 - c.f. e p. IVA n°. 00453080350, per i locali ad 
uso Scolastico siti in Reggio Emilia, via Pascal n. 73 - 75 - 77 - 79/A - 81 - 81/A - 
81/B e 81/C, per l'anno 2024 la somma di €.  264.614,50 (impegno 97/2024);

Visto l'incremento ISTAT 2024 che prevede una rivalutazione del  canone con 
aumento di €. 1.587,69;

Vista la Determinazione Dirigenziale 689/2023,  con la quale si  impegnava a favore di  
Stefani Luisa STFLSU53H50I011G residente in San Martino in Rio Via Magistrelli, 11, per  
uso  dei  locali  siti  in  Correggio Via  Carletti  2/C,  per l'anno 2024 la somma di  €. 
32.000,00 (impegno 66/2024);

Visto l'incremento ISTAT 2024 che prevede una rivalutazione del  canone con 
aumento di €. 256,00;

Ritenuto di:

impegnare la somma di €. 520,65 poi da liquidare a favore di  ASP REGGIO EMILIA P.I. 
01925120352, la somma di €. 1.587,69 poi da liquidare a favore di Istituto Regionale 
"G. Garibaldi" per Ciechi di Reggio Emilia P.I. N°. 00453080350,  la somma di €. 
256,00  poi  da  liquidare  a  favore  di  Stefani  Luisa  STFLSU53H50I011G,  Missione  01, 
Programma 05 del  Bilancio di  Previsione 2024 -2026,   sull'annualità 2024,  Codice del 
Piano dei Conti Integrato 1030207001 ed al corrispondente capitolo 722 esigibilità anno 
2024;

Determinazione N. 637 del 23/07/2024 
pag. 2/4

callto:1030207001


Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

Su proposta del Responsabile del Procedimento Geom. Luca Casanova;

Visto l'obiettivo di gestione di 1° livello n. 0105/2 e l'obiettivo di gestione di 2° livello n. 
R08G1OG1 del PEG 2024; 

D E T E R M I N A

Di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale;

Di impegnare la somma di €. 520,65 poi da liquidare a favore di ASP REGGIO EMILIA P.I. 
01925120352, la somma di €. 1.587,69 poi da liquidare a favore di Istituto Regionale 
"G. Garibaldi" per Ciechi di Reggio Emilia P.I. N°. 00453080350,  la somma di €. 
256,00  poi  da  liquidare  a  favore  di  Stefani  Luisa  STFLSU53H50I011G,  Missione  01, 
Programma 05 del  Bilancio di  Previsione 2024 -2026,   sull'annualità 2024,  Codice del 
Piano dei Conti Integrato 1030207001 ed al corrispondente capitolo 722 esigibilità anno 
2024;

Di trasmettere il presente atto all'U.O. Appalti e Contratti per gli adempimenti di propria 
competenza.

Determinazione N. 637 del 23/07/2024 
pag. 3/4

callto:1030207001


Reggio Emilia, lì 23/07/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 637 del 23/07/2024 
pag. 4/4


